4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
18 июля 2024 г.                г. Георгиевск                                                       № 2268
О конкурсной комиссии по проведению отбора субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление грантов в форме субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 28 марта 2024 г. № 912, Порядком предоставления грантов  в форме субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденным постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 18 июня
2024 г. № 1890, администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по проведению отбора субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление грантов в форме субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 03 июня 2021 г. № 1705 «О конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства»;
от 18 мая 2023 г. № 1502 «О внесении изменения в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 03 июня 2021 г. № 1705».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   А.Е.Феодосиади
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края

от 18 июля 2024 г. № 2268
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению отбора субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление грантов в форме субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной комиссии по проведению отбора субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление грантов в форме субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – грант, конкурсная комиссия, отбор).

Конкурсная комиссия является коллегиальным органом, действующим в период проведения отбора.

2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

II. Основные цели, задачи и функции конкурсной комиссии

3. Конкурсная комиссия создается в целях проведения отбора:

1) субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – получатель гранта) для предоставления грантов в соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 28 марта 2024 г. № 912 (далее – Порядок);

2) граждан, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», (далее – получатель гранта) для предоставления грантов в соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края гражданам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденным постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 18 июня 2024 г. №1890 (далее – Порядок).
4. Основными задачами конкурсной комиссии являются:
1) создание равных условий и возможностей для участников отбора;

2) определение предельного размера гранта, предоставляемого получателю гранта в текущем году;

3) рассмотрение конкурсных заявок и документов, представленных участниками отбора и полученных в порядке межведомственного взаимодействия;

4) определение победителей отбора.

5. Конкурсная комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:

1) определяет предельный размер гранта, предоставляемый получателю гранта;

2) рассматривает конкурсные заявки участников отбора и прилагаемые к ним документы на предмет их соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора, и принимает решение о допуске заявки к участию в отборе, либо об отклонении заявки от участия в отборе;

3) проводит оценку соответствия участников отбора требованиям и условиям, установленным Порядком;

4) проводит оценку представленных участниками отбора проектов, предполагаемых к реализации на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, в соответствии с методикой оценки комплексного показателя общей эффективности проекта, согласно приложению 4 к Порядку;

5) формирует рейтинг заявок;

6) определяет победителей отбора.

III. Права конкурсной комиссии
6. Конкурсная комиссия вправе:
1) приглашать участников отбора на заседания конкурсной комиссии для получения разъяснений по представленным документам;

2) запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов Ставропольского края, органов местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края необходимые в связи с проведением отбора информацию и сведения по вопросам, относящимся к их компетенции;

3) привлекать для участия в заседаниях конкурсной комиссии экспертов и специалистов без права участия в голосовании.

IV. Организация деятельности конкурсной комиссии

7. Состав конкурсной комиссии формируется из представителей структурных подразделений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и утверждается постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

В состав конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены конкурсной комиссии.

Членами конкурсной комиссии не могут быть лица, которые прямо или косвенно заинтересованы в результате отбора, в том числе лица, представляющие участника отбора, либо состоящие в трудовых (гражданско-правовых) отношениях с участником отбора, лица, состоящие в родственных отношениях с участником отбора и (или) его представителем. При выявлении указанных лиц, такие лица немедленно выводятся из состава конкурсной комиссии.

8. Председатель конкурсной комиссии:

1)  руководит деятельностью конкурсной комиссии;

2) формирует проект повестки дня очередного заседания конкурсной комиссии;

3) дает поручения членам конкурсной комиссии;

4) председательствует на заседаниях конкурсной комиссии.

9. В период отсутствия председателя конкурсной комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии.

10. Члены конкурсной комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

11. Секретарь конкурсной комиссии:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям конкурсной комиссии;

2) оповещает членов конкурсной комиссии об очередных заседаниях конкурсной комиссии и о повестке дня очередного заседания конкурсной комиссии;

3) готовит проекты протоколов заседаний конкурсной комиссии, в которых отражаются принятые решения конкурсной комиссии.
12. Заседания конкурсной комиссии проводятся в сроки, определенные в объявлении о проведении отбора. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее половины ее членов.

13. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на ее заседании членов конкурсной комиссии.

Члены конкурсной комиссии обладают равными правами.

При равенстве голосов голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии является решающим.

14. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом конкурсной комиссии, который подписывается председателем конкурсной комиссии и секретарем конкурсной комиссии.
15. В случае несогласия с принятым решением член конкурсной комиссии вправе изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания конкурсной комиссии.
16. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет управление экономического развития и торговли администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
__________________